
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33751   63Segunda-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá torna público o 
aviso de licitação para Tomada de Preço Nº 003/2018/PMNEP/TP 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a construção 
de quadra coberta com vestiário padrão FNDE no Município de 
Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 18/12/18 às 08:00hs.
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá torna público 
o aviso de licitação para Tomada de Preço Nº 004/2018/PMNEP/
TP. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a 
construção de rede de abastecimento de água no Município de 
Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 18/12/18 às 14:00hs. Antônio 
Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal

Protocolo: 389057

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE OURÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal de Ourém, através Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que fará licitação na modalidade 
Tomada de Preço Nº 013/2018, Tipo menor preço Global - 
Objeto: Contratação de Empresas para Realização das Obras 
de Construção do Estádio de Futebol “Etapa 1” no Município de 
Ourém/PA, Data e local da abertura: 19/12/2018 às 09:00hs. 
Com data de visita técnica marcada para o dia 07/12/2018, ás 
09:00h. Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sala 
da CPL, Rua Hermenegildo Alves, 358 - Bairro Souza, e no 
Portal dos Jurisdicionados - TCM. (GEO OBRAS), no horário das 
8:30 hs às 13 hs Telefones e email para contato. (91) 3467-
1337/3467-1242, E-mail: licitacaopmourem@gmail.com, 
Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal, PREGÃO 
PRESENCIAL. PP Nº 012/2018, Tipo Menor Preço por item - 
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) unidade de Pá Carregadeira com 
motor a diesel, 4 (quatro) cilindros, potência mínima 125 HP 
e direção Hidráulica, peso operacional de 11700 Kg, Caçamba 
mínimo de 1,8 m³, contrato de repasse n° 846777/2017/SEAD, 
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém/
PA. Data e local da abertura: 14/12/2018 às 09:00hs, na sala de 
audiências da CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na 
sala da CPL, Rua Hermenegildo Alves, 358 - Bairro Souza, e no 
Portal dos Jurisdicionados - TCM, no horário das 8:30 hs às 13 
hs Telefones e email para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, 
E-mail: licitacaopmourem@gmail.com, Valdemiro Fernandes 
Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 389058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150430
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- 
SEMED
CONTRATADO: OLINDO RODRIGUES DA SILVA
OBJETO: Locação do imóvel da Rua Araguaia, 161, Quadra 02, 
Lote 220, Bairro da Paz para funcionamento do Núcleo de Apoio 
Psicossocial e Pedagógico - NAPP, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$184.800,00 (cento e oitenta e 
quatro mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Novembro de 2015 a 
06 de Novembro de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 692.280,00 (seiscentos 

e noventa e dois mil, duzentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 06 de Novembro de 
2015 a 09 de Novembro de 2019.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: 147.840,00 (cento e quarenta e 
sete mil, oitocentos e quarenta reais) E O PRAZO DE 12(doze) 
MESES (10 de Novembro de 2018 a 09 de Novembro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 06/11/2018

Protocolo: 388996

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170223
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- 
SEMAD
CONTRATADA: LIMA & PINHEIRO LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL COM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO 
DE COMBUSTIVEIS TIPO: GASOLINA, DIESEL E DIESEL S-10, 
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAEPBAS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.327.214,95 (Hum milhão 
trezentos e vinte e sete mil duzentos e quatorze reais e noventa 
e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Junho de 2017 a 29 de 
Junho de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 30 de Junho de 2017 a 
29 de Dezembro de 2018.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC: 02 (dois) MESES (29 de Outubro de 
2018 a 29 de Dezembro de 2018).
DATA DO ADITIVO: 24/10/2018.

Protocolo: 388995

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180209
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMSA
CONTRATADA: E. DE O. MEIRELES & CIA POSTO NOVA VIDA 
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COM FORNECIMENTO 
PARCELADO E CONTINUO DE COMBUSTIVEIS TIPO: GASOLINA, 
DIESEL E DIESEL S-10, PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 408.746,83 (quatrocentos 
e oito mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e três 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Março de 2018 a 28 
de Março de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 453.994,86(quatrocentos 
e cinquenta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e 
oitenta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 45.248,03(quarenta e cinco mil 
duzentos e quarenta e oito reais e três centavos).
DATA DO ADITIVO: 24/10/2018

Protocolo: 388994

.

.

EMPRESARIAL
.

POSTO NOVA VIDA
CNPJ Nº 04.210.075/0001-58

Razão social E. DE O. MEIRELES&CIA POSTO NOVA VIDA LTDA 
- ME, endereço: RUA CRISTO REI, nº 60, cidade PARAUAPEBAS, 
cep 68.515-000, requereu a SEMAS/PA, licença de Operação, 
para transporte de produtos perigosos, com o número de 
processo nº 2018/22.000.

Protocolo: 389064

SINDICATO DOS MÉDICOS
DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria Colegiada do Sindicato dos Médicos do Estado do 
Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o estatuto e a 
legislação em vigor, convoca todos os seus associados para 
Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 11 de 
dezembro de 2018, às 13:00 horas, na sede da entidade situada 

na Rua Boaventura da Silva, 999, Nazaré, 66055-090, Belém - 
PA, para apreciar e votar o valor da Contribuição Sindical para 
o ano de 2019.
Belém (PA), 03 de dezembro de 2018
João Fonseca Gouveia
Diretor

Protocolo: 389072

RIO DOCE MADEIRAS LTDA
CNPJ 13.266.172/0001-53

Instalada no município de Benevides, Ramal do Trapiche, snº, 
Murinim, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade-SEMAS, Licença de operação 
nº 11406/2018. Ativ.: Desdobro de madeira em tora p/ prod. de 
mad. Serrada.

Protocolo: 389079

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO E EXECUÇÃO.

CONTRATO Nº 2018098, 
ORIGEM:TOMADA DE PREÇOS 

Nº 2/2018-PMSJP,
 CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SENADOR JOSÉ PORFÍRO.
CONTRATADA: AREIA BRANCA 

ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por 30 
(trinta) dias. E da execução do serviço por 30 (trinta) dias, 
contando a partir do termino da data fi rmada na ordem de 
serviço nº 006/2018. Nos termo do art. 57, § 1 inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 
2018, DIRCEU BIANCARDI, Prefeito Municipal.

Protocolo: 389065

A EMPRESA RICK YGOR 
MARTINELLI - POSTO MARTINELLI

COM CNPJ 07.798.568/0001-49
Torna público recebeu da SEMAS-PA, a Licença de Operação 
n° 11300/2018, com validade 03/09/2023, para atividade de 
posto revendedor, posto fl utuante, posto de abastecimento, 
posto varejista de querosene gasolina de aviação, localizado na 
Rua Antônio Rocha de Almeida, s/n, Bairro Centro, Município de 
Bujaru/PA.

Protocolo: 389073

RIO DOCE FLORESTAL EIRELI-EPP
CNPJ Nº 22.485.953/0001-20

Instalada no município de Benevides, Ramal do Murarema, snº, 
Murinim, torna público que requereu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Turismo-SEMMAT, renovação da Licença 
de operação nº 063/2017. Atividade: Comércio Atacadista e 
varejista de madeira.

Protocolo: 389081

AVISO DE LICITAÇÂO
CONCORRÊNCIA Nº 053/2018

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da 
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 
Fornecimento de passagens aéreas destinados aos colaboradores 
do Departamento Regional e das unidades operacionais do 
SENAI-DR/PA, durante o exercício de 2019, conforme Edital 
e seu Anexo I.
ABERTURA: 20 de dezembro de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em 
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA 
- http://fi epa.org.br/
Belém (PA), 03 de dezembro de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO
Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 389086

A EMPRESA MATADOURO 
AMAZÔNIA LTDA,

CNPJ Nº 05.339.106/0001-38
Instalada no munício de Bragança-PA, Rod. Dom Eliseu, S/N, 
Km 08, torna público que recebeu da SEMMA de Bragança-PA, 
a Licença de Operação nº 046/2018, expedida em 07/11/2018, 
validade até 06/11/2020, para desenvolver a atividade de 
matadouro/frigorífi co.

Protocolo: 389070


